АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление  № 1/1
10   января  2013г.                                                                                         с.Дубовское

Об установлении нормативов потребления

коммунальных услуг  по холодному

водоснабжению на территории

муниципального образования «Дубовское

     сельское  поселение» Дубовского района
Ростовской области
      В соответствии  с Жилищным кодексом Российской Федерации, Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской  Федерации от 23.05.2006г № 306, Положением о региональной службе по тарифам Ростовской области, Постановлением региональной службы по тарифам Ростовской области от 24 августа 2012 года № 29/24
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года нормативы потребления  коммунальных услуг  по холодному водоснабжению в жилых помещениях на территории муниципального образования «Дубовское

  сельское  поселение» (Приложение №1).
   2. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года нормативы потребления  коммунальных услуг  по холодному водоснабжению на общедомовые нужды  на территории муниципального образования «Дубовское

  сельское  поселение» (Приложение №2).

   3. Установить и ввести в действие с 1 января 2013 года нормативы потребления  коммунальных услуг  по холодному водоснабжению на хозяйственные нужды  на территории муниципального образования «Дубовское    сельское  поселение» (Приложение №2).

       4. Считать утратившим силу постановление Администрации Дубовского сельского поселения  от 24 января 2012 года № 8  «Об установлении размера платы граждан за услуги водоснабжения, оказываемые ГУ РО «УЭГВ» на 2012 год.

       5. Постановление вступает в силу в установленном порядке.

       6. Контроль по исполнению данного постановления возложить на заместителя главы, начальника сектора по социальным вопросам, земельным и имущественным отношениям, вопросам муниципального хозяйства О.Н.Михайлову
     Глава Дубовского

    сельского поселения                                                                            Ю.В.Свинтуховский
Верно: Специалист по правовой, кадровой,
архивной работе и регистрационному учету                                   Л.В.Сизова

Приложение № 1

                                                                                    к постановлению

от 10.01.2013 года

№1/1
Нормативы потребления  коммунальных услуг  по холодному водоснабжению на общедомовые нужды  на территории муниципального образования «Дубовское

сельское  поселение»
Нормативы потребления  коммунальных услуг по холодному водоснабжению в жилых помещениях
	№№

п/п
	Степени благоустройства жилищного фонда
	Нормативы потребления по холодному водоснабжению (куб.м на 1 чел. в месяц)

	1
	2
	3

	1
	Многоквартирные и жилые дома, в т.ч. общежития квартирного типа, не подключенные  к централизованной системе водоотведения

	1.1
	с водонагревателями на различных видах топлива, оборудованные:

	1.1.1
	Ванной длиной 1500-1550 мм, душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	4,5

	1.1.2
	раковиной
	3,0

	2
	Жилые дома без водопроводного ввода в здание

	2.1
	при пользовании  уличной водоразборной колонкой

	2.1.1
	Без системы  водоотведения и сливной ямы
	1,5

	2.2
	при пользовании  дворовой водоразборной колонкой

	2.2.1
	При наличии  сливной ямы (местная система водоотведения)
	2,1

Верно: Специалист по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному учету                                   Л.В.Сизова

Приложение № 2

                                                                                    к постановлению

от 10.01.2013 года

№1/1
Нормативы потребления  коммунальных услуг  по холодному водоснабжению на общедомовые  нужды  на территории муниципального образования «Дубовское

сельское  поселение»
Нормативы потребления  коммунальных услуг по холодному водоснабжению на общедомовые нужды для многоквартирных домов (МКД)
	№№

п/п
	Степени благоустройства жилищного фонда
	Количество этажей в МКД
	Нормативы потребления по холодному водоснабжению (куб.м на 1 кв.м общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в МКД в месяц

	1
	2
	3
	4

	1
	Многоквартирные и жилые дома, в т.ч. общежития квартирного типа, не подключенные  к централизованной системе водоотведения

	1.1
	с водонагревателями на различных видах топлива, оборудованные:

	1.1.1
	Ванной длиной 1500-1550 мм, душем, раковиной, мойкой кухонной, унитазом
	2
	0,047

Верно: Специалист по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному учету                                   Л.В.Сизова

Приложение № 3

                                                                                    к постановлению

от 10.01.2013 года

№1/1
Нормативы потребления  коммунальных услуг  по холодному водоснабжению на хозяйственные  нужды  на территории муниципального образования «Дубовское

сельское  поселение»
	№№

п/п
	Виды хозяйственных нужд
	Единица

 измерения
	Нормативы потребления на хозяйственные нужды

	1
	2

	3

	1
	Полив приусадебных участков (май-август) из дворовой колонки
	м3 на 1м2
	0,18

	Полив приусадебных участков (май-август) из уличной колонки
	м3 на 1м2
	0,07

	Водопой молодняка КРС до 2-х лет на 1 голову в месяц
	м3 на 1 гол
	1,5

	Водопой коров молочных на 1 голову в месяц
	м3 на 1 гол
	3

	Водопой телят до 6 месяцев на 1 голову в месяц
	м3 на 1 гол
	0,6

	Водопой овец на 1 голову в месяц
	м3 на 1 гол
	0,3

	Водопой свиней на 1 голову в месяц
	м3 на 1 гол
	0,4

	Водопой кур на 1 голову в месяц
	м3 на 1 гол
	0,03

	Водопой уток, гусей на 1 голову в месяц
	м3 на 1 гол
	0,06

	Водопой кроликов на 1 голову в месяц
	м3 на 1 гол
	0,08

	Водопой лошадей на 1 голову в месяц
	м3 на 1 гол
	1,8

	Мойка автомобилей  (апрель-октябрь)
	м3 на 1шт в месяц
	1,5

	Мойка мотоциклов  (апрель-октябрь)
	м3 на 1шт в месяц
	0,8

Верно: Специалист по правовой, кадровой,

архивной работе и регистрационному учету                                   Л.В.Сизова